Estância Velha RS, 18 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 050/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

       Excelentíssima Senhora Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS E GUARDA MUNICIPAL) encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:

1. Solicito que o Executivo Municipal junto ao setor competente corrija a ondulação dos dois quebra-molas localizados em frente ao Mercado Schneidershaus, na Rua Portão Nº 2480 no Bairro das Quintas/Bela Vista. JUSTIFICATIVA: Os dois quebra-molas estão achatados, fora do padrão estabelecido pela Resolução nº 600/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, por conta disso, os motoristas não respeitam esta sinalização e passam em alta velocidade pelo local.

      Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS